
Ano 2014, Edição n.º 2956 - Crato (CE), Terça-feira 22 de Abril de 2014.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 2956 - Crato (CE), Terça-feira 22 de Abril de 2014.

PORTARIA

PORTARIA N° 0704004/2014 – SEAD
CRATO/CE, 07 DE ABRIL DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR FRANCISCO JORGE DA SILVEIRA, portador (a) de CPF 073.657.723-87, do cargo de GERENTE DA CÉLULA DE VIGILANCIA 
SANITÁRIA, simbologia CDA 02, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 07 de abril de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA N° 1003002/2014 – SEAD
CRATO/CE, 10 DE MARÇO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR EVELIZE RÉGIS DE FREITAS, portador (a) de CPF 322.863.923-15, do cargo de GERENTE DA CÉLULA DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA, simbologia CDA 02, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 10 de março de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0104010/2014 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE ABRIL DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÕES aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria de Serviços Públicos deste Município, no valor de R$ 166,00 
(cento e sessenta e seis reais), com validade para o mês de ABRIL de 2014.
NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO
ADRIANA RAIMUNDA DA SILVA GARI
ANGELA MARIA DA SILVA ALVES GARI
ANTÔNIO LEITE DE OLIVEIRA GARI
CARLOS ALBERTO COSMO GARI
CÍCERA COSMO GARI
CARLOS JOSÉ PEREIRA DE SOUSA GARI
CÍCERA RAIMUNDA DA SILVA ALVES GARI
CÍCERA COSMO DA SILVA GARI

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 6



CÍCERO ALFREDO SANTOS FILHO GARI
CÍCERO NUNES SOARES GARI
CÍCERO RODRIGUES FERREIRA GARI
CRISTOFI DO NASCIMENTO JULIÃO GARI
DAMIÃO CÂNDIDO DE LIMA GARI
FERNANDO BARBOSA GARI
FRANCISCO CARLOS DE LIMA GARI
FRANCISCO DO NASCIMENTO GARI
FRANCISCA DOS SANTOS FELIPE GARI
FRANCISCO DE ASSIS MARTINS GARI
FRANCISCO EUDO OLIVEIRA GARI
FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS GARI
FRANCISCO LEONARDO FERREIRA SOARES GARI
FRANCISCO RAIMUNDO DE SOUSA GARI
FRANCISCO IVANILDO DE SOUSA GARI
FRANCISCO CALOS SANTOS SILVA GARI
FLÁVIO VIEIRA LOPES GARI
JOSÉ FLÁVIO VIEIRA GARI
JOSÉ PAZ FELIPE DE OLIVEIRA GARI
LUIZ FLAVIO PAZ ALBUQUERQUE GARI
PAULO AMÂNCIO LUCIANO GARI
RIVANEIDE GALENO DA SILVA GARI
JUSCILÂNIO DA SILVA GARI
JURANDIR DE SOUSA SILVA GARI
MANOEL VIEIRA DOS SANTOS GARI
MARCELINO PEREIRA DA SILVA GARI
MARIA DE FÁTIMA RAMOS GARI
MARIA CIDADE DO NASCIMENTO GARI
MARIA DE FATIMA FIGUEIREDO COSTA GARI
MARIA DA PENHA NASCIMENTO PEREIRA GARI
MARIA SILVANIRA DO NASCIMENTO GARI
MOACIR BEZERRA GONÇALVES GARI
MAURICIO JOSE DE FREITAS GARI
MARCUS AURÉLIO DUARTE GARI
MIGUEL BORGES DE MORAIS GARI
NILSON DA SILVA TOMAZ GARI
RAIMUNDO DA SILVA ALVES GARI
VERA LÚCIA BATISTA DA SILVA GARI
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de abril de 2014.
__________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0104013/2014 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE ABRIL DE 2014
O prefeito Municipal de Crato, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 64, incisos VIII, IX, XI, XIII E XIV DA Lei Orgânica do 
Município.
RESOLVE:
Art. 1° - REMANEJAR o servidor FRANCISCO MARTINS DE ALMEIDA FILHO, portador de CPF 696.702.263-68, com fulcro na Lei Complementar n° 
917, de 29 de novembro de 1971, da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CIDADANIA E TRÂNSITO PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de abril de 2014.
_________________________________
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0104018/2014 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE ABRIL DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR VICENTE FERREIRA NOBRE FILHO, portador (a) de CPF 219.391.013-87, no cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia CDA 01 e 
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 100%, ao mesmo, por estar exercendo, além de suas atribuições, outras de interesse da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de abril de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 6



PORTARIA

PORTARIA Nº 0104019/2014 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE ABRIL DE 2014
O prefeito Municipal de Crato, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 64, incisos VIII, IX, XI, XIII E XIV DA Lei Orgânica do 
Município.
RESOLVE:
Art. 1° - REMANEJAR os seguintes servidores da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE:
ANTÔNIO MARTINS DE FREITAS
CARLOS ANTÔNIO FERREIRA DE SOUSA
JOSÉ ERIVALDO FERREIRA DA SILVA
LUIZ CARLOS FERREIRA DA SILVA
ANTÔNIO WILLYS DE ARAÚJO XAVIER
Art. 2° - REMANEJAR os seguintes servidores da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO:
CÍCERO JOSÉ ALVES DE SOUSA
CÍCERO WELLINGTON DE OLIVEIRA
MARCOS ANTÔNIO TAVARES DE LIMA
MARIA EULAISCE FERNANDES LEITE
ANTÔNIO FELIPE
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de abril de 2014.
_________________________________
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0104019/2014 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE ABRIL DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor CÍCERO ANTÔNIO GOMES SILVA, portador (a) de CPF 765.389.583-20, para exercer o cargo de GERENTE DE CÉLULA DE 
BIBLIOTECAS E AÇÕES LITERÁRIAS, SEM ÔNUS, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, criada pela lei 2.852, de 09 de 
maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de abril de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0104021/2014 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE ABRIL DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO aos seguintes servidores, por estarem exercendo além de suas atribuições, outras de interesse da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, conforme Lei 2.852, de 09 de abril de 2013:
ELIDON FRANCISCO DA SILVA FG 03
JOSÉ OSMAR PIRES FIGUEIREDO FG 03
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de abril de 2014.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0104022/2014 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE ABRIL DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO aos seguintes servidores, por estarem exercendo além de suas atribuições, outras de interesse da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE conforme Lei 2.852, de 09 de abril de 2013:
RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS 30%
PATRÍCIA PALOMA ALENCAR BRITO 40%
LUZANIRA MARIA DE SOUSA FG 02
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de abril de 2014.
____________________________

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 6



Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0104023/2014 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE ABRIL DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR RAQUEL DE OLIVEIRA MARIANO, portador (a) de CPF 029.820.553-09, no cargo de COORDENADOR (A) DE UNIDADE BÁSICA DE 
SÁUDE, simbologia CDS 05, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de abril de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0704001/2014 - GP
CRATO/CE, 07 DE ABRIL DE 2014
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do inciso VIII e XIV , art. 64, da Lei Orgânica do 
Município do Crato/CE, 
RESOLVE:
EXONERAR, A PEDIDO, a servidora municipal ANTONIA NILDA SEVERO DE SOUZA, inscrita no CPF: 644.119.403-10, nomeada através da Portaria 
nº 1705001/2012-GAB/SEPLAD, do cargo de provimento efetivo de MERENDEIRA, lotada na Secretaria Municipal de Educação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 07 de Abril de 2014.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0704003/2014 – SEAD
CRATO/CE, 07 DE ABRIL DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR ANTONIO ANDRE LUCIANO PINHEIRO, portador (a) de CPF 642.233.023-53, no cargo de ASSESSOR JURÍDICO, simbologia CDS 04, parte 
integrante da SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 07 de abril de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1004001/2014-GP
CRATO/CE, 10 DE ABRIL DE 2014.
EMENTA: Altera o Art. 1º da Portaria Nº 0207004/2013, de 02 de julho de 2013, e adota outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor,
RESOLVE: 
Art. 1º. Alterar o Art. 1º da Portaria nº 0207004/2013, de 02 de julho de 2013, que passará a ter a seguinte redação:
Art. 1º. Criar o Grupo de Análise de Empreendimento, composto pelos Secretários Municipais das áreas de habitação, assistência social, educação, saúde, 
infraestrutura, planejamento, desenvolvimento urbano, segurança, esporte e juventude a seguir relacionados:
- José Muniz de Alencar – Secretário Municipal da Cidade;
- Tácio Luís de Carvalho de Souza – Secretário Municipal de Obras Públicas;
- Elisângela Rodrigues Leite Moura – Secretária Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social;
- Meyre Sampaio Muniz de Camargo – Secretária Municipal de Educação;
- Aline Maria Alencar da Franca – Secretária Municipal de Saúde;
- Rosiane Bezerra de Oliveira – Secretária Municipal da Cultura;
- Robério Alves Nogueira – Secretário Municipal de Esporte
- Francisco de Assis Castro Bomfim – Secretário Municipal de Segurança Pública, Cidadania e Trânsito
- Hildo Morais de Brito Júnior – Secretário Municipal de Meio Ambiente e Controle Urbano;
- Carlos Antônio Sousa Maia - Secretário Municipal de Planejamento 
- Adriana Fernandes Batista de Oliveira Freire – Secretária Municipal de Administração.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 10 de abril de 2014.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito Municipal do Crato/CE 

PORTARIA

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 6



PORTARIA Nº 1004007/2014 – SEAD
CRATO/CE, 10 DE ABRIL DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
REVOGAR portaria de 1004002, de 10 de abril de 2014, a qual exonerou CHARLES ANTONIO DORIA DO NASCIMENTO, portador (a) de CPF 
466.367.063-68, do cargo de GERENTE DA CÉLULA DE SUPORTE A LICITAÇÃO E CONVÊNIOS e concedeu a FUNÇÃO GRATIFICADA - FG 07 
concedida ao mesmo através da portaria de nº 0302066, de 03 de fevereiro de 2014, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, criada pela 
lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 10 de abril de 2014
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1004008/2014 – SEAD
CRATO/CE, 10 DE ABRIL DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR MONIQUE CARDOSO FERREIRA, portador (a) de CPF 670.591.803-97, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL, simbologia CDS 04, parte 
integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 10 de abril de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1104004/2014 – SEAD
CRATO/CE, 11 DE ABRIL DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
REVOGAR portaria 1104003, de 11 de abril de 2014, aqual nomeou CHARLES ANTONIO DORIA DO NASCIMENTO, portador (a) de CPF 466.367.063-
68, no cargo de MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO e concedeu ao mesmo, FUNÇÃO GRATIFICADA - FG 07, por estar 
exercendo, além de suas funções, as do cargo em referência, parte integrante da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, criada pela lei 2.852, de 09 de 
maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 11 de abril de 2014
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1104006/2014 – SEAD
CRATO/CE, 11 DE ABRIL DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR JOÃO BOSCO FERREIRA DA COSTA JÚNIOR, portador (a) de CPF 658.894.603-15, no cargo de ASSESSOR ESPECIAL, simbologia CDS 
04, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 11 de abril de 2014
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3103006/2014 – SEAD
CRATO/CE, 31 DE MARÇO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR GLEILSON RODRIGUES PEREIRA, portador (a) de CPF 008.359.693-39, do cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO II, simbologia CDA 02 e 
REVOGAR a GRATIFICAÇÃO DE 100% concedida ao mesmo através da portaria de nº 0302066, de 03 de fevereiro de 2014, pela SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 31 de março de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 5 de 6



Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3103007/2014 – SEAD
CRATO/CE, 31 DE MARÇO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR RAQUEL DE OLIVEIRA MARIANO, portador (a) de CPF 029.820.553-09, do cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO II, simbologia CDA 02, 
parte integrante do GABINETE DO PREFEITO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 31 de março de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3103008/2014 – SEAD
CRATO/CE, 31 DE MARÇO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
REVOGAR GRATIFICAÇÃO concedida aos servidores abaixo através da Portaria 2006103, de 20 de junho de 2013, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
ELIDON FRANCISCO DA SILVA FG 01
JOSÉ OSMAR PIRES FIGUEIREDO FG 01
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 31 de março de 2014.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 6 de 6


